

DELÅRSRAPPORT
2019-06-30

Sparbanken Alingsås



Styrelsen och VD för SPARBANKEN ALINGSÅS AB, 556809-0855, får härmed avge delårsrapport avseende sparbanksaktiebolagets verksamhet, för perioden 2019-01-01 – 2019-06-30.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Allmänt om bankens verksamhet under första halvåret 2019

Sparbanken Alingsås utveckling för första halvåret 2019 har varit god. Trots rådande osäkerhet i världsekonomin, som skapar osäkerhet på den finansiella marknaden och mycket låga eller till och med negativ ränta visas ett starkt resultat. En stor del beror på fler affärer med såväl befintliga som nya kunder. Ytterligare en positiv faktor är att vi erhållit 127 mkr i utdelning på Bankens strategiska aktieinnehav i Swedbank.

Banken har arbetat med att hjälpa våra kunder till en sund ekonomi genom att skapa buffertar, trygghetslösningar och nå en enklare vardagsekonomi inte minst med våra digitala tjänster.

In- och utlåningsutvecklingen

Inlåningen från allmänheten uppgick per den 30 juni 2019 till 11 300 mkr, en ökning sedan årsskiftet, med 204 mkr. Hushållsinlåningen ökar med 122 mkr, företagsinlåningen ökar med 32 mkr och övrigt ökar med 50.

Utlåningen till allmänheten uppgick per den 30 juni 2019 till 9 551 mkr, efter avdrag för reserverade kreditförluster; en minskning sedan årsskiftet, med 342 mkr. Hushållsutlåningen har ökat med 61 mkr, företagsutlåningen har minskat med 2 mkr och övrigt har minskat med 186 mkr.

Affärsvolym

Bankens totala affärsvolym, d v s summan av inlånings- och utlåningsmedel (beviljad utlåning), utfärdade garantier, värdet i värdepappersdepåer, värdet på kapitalmarknadskonton, förmedlade Indexobligationer, totalt förmedlat till Swedbank Robur, Swedbank Försäkring, Swedbank Hypotek och Swedbank Finans samt förmedlade kortkrediter till EnterCard uppgick per den 30 juni 2019 till 47 324 mkr. Detta innebär en ökning sedan årsskiftet med 1 410 mkr. Inlåning har vuxit, likaså värdet på förmedlade volymer till Swedbank Robur och Depåer. Utlåning i egen stock har minskat medan utlåning förmedlad till Swedbank Hypotek är kvar på samma nivå som vid årsskiftet.

Kärnprimärkapital

Bankens kärnprimärkapital uppgick per 2019-06-30 till 1 872 mkr. (Se not 8.) Bankens kärnprimärkapitalrelation (kärnprimärkapitalet i relation av totalt riskvägt belopp) uppgick till 21,2 %. Kärnprimärkapitalrelation per 2018-06-30 var 19,8 %.

Personal

Antalet årsarbetare (antalet arbetade timmar dividerat med talet 1 730) uppgick vid halvårsskiftet 2019-06-30 till 99,5 (inkl visstidsanställda). Vid halvårsskiftet, 2018-06-30, var motsvarande antal 114 årsarbetare.

Sparbankens resultat

Periodens nettoresultat uppgick till 167,9 mkr jämfört med 169,6 per den 30 juni 2018, en försämring med 1,0 %. Rörelseresultat före kreditförluster uppgick till 198,4 mkr jämfört med 186,0 mkr föregående år, en förbättring med 6,7 %. Summa räntenetto och rörelseintäkter uppgick till 287,2 jämfört med 267,9 mkr för 2018-06-30, en ökning med 7,2 %.

Summa rörelseintäkter uppgick till 198,9 mkr jämfört med 186,3 mkr per den 30 juni 2018 vilket innebär en förbättring med 6,8 % mot föregående år. De största intäktsposterna utgjordes dels av utdelning på bankens aktier i Swedbank AB som uppgick till 126,7 mkr jämfört med 113,5 mkr föregående år, en ökning med 11,6% och dels bankens provisionsintäkter som uppgick till 75,8 mkr jämfört med 80,4 mkr för 2018-06-30, en minskning med 5,7 %.

Kostnaderna för rörelsen exklusive kreditförluster uppgick till 88,8 mkr, vilket är en minskning med 2,7 %. IT-kostnader uppgick till 20,2 mkr, en ökning med 3,6 %. Personalkostnaderna är i princip oförändrade mot föregående år och uppgick till 48,8 mkr. Kreditförlusterna, per 30 juni 2018 har nettobokförts till 18,9 mkr. Skattekostnaden för första halvåret 2019 är beräknad till 11,5 mkr. Resultat efter skatt uppgick till 167,9 mkr.

Risk och osäkerhetsfaktorer

I bankens verksamhet uppstår olika typer av risker som till exempel kreditrisker, marknadsrisker, likviditetsrisker och operativa risker. I syfte att begränsa och kontrollera risktagandet i verksamheten har bankens styrelse, som ytterst ansvarig för den interna kontrollen i banken, fastställt policies och instruktioner för verksamheten. Risktagandet i banken ska vara lågt och begränsas inom ramen för vad som är ekonomiskt hållbart kopplat till bankens kapitalbuffert och långsiktiga kapitalmål. Styrelsen har fastställt en särskild policy som beskriver den riskaptit som ska forma bankens verksamhet och de risklimiter som är gällande inom olika riskområden. Bankens direkta förluster hänförliga till operativa risker var fortsatt mycket låga under första halvåret 2019. Banken har en kapitalnivå som överstiger både de minimikrav som lagen föreskriver och de högre interna krav som styrelsen fastställt i bankens riskap-titramverk.

Bankens verksamhet är föremål för tillsyn av Finansinspektionen (myndighetstillsyn) samt omfattande reglering och tillsyn. Exempelvis måste banken följa regler, förordningar och administrativa bestämmelser för bankverksamheten om hur verksamheten ska bedrivas, penningtvätt, hantering av personuppgifter, betalning och betaltjänster, konsumentkrediter, kapitalkrav, rapportering, regelefterlevnad, styrning och kontroll, outsourcing och skatt. Samtliga dessa områden är föremål för förändring över tid och efterlevnad av dessa kan från tid till annan medföra avsevärda kostnader. Finansinspektionen kan komma att bedöma att banken (i) inte fullt ut följer, (ii) bryter mot eller (iii) tidigare har brutit mot tillämpliga regelverk, lagar, förordningar och/eller administrativa bestämmelser vilket kan medföra att banken blir

föremål för avsevärda viten och/eller begränsningar rörande sitt banktillstånd eller får detta återkallat, vilket kan få en väsentlig negativ inverkan på bankens anseende, verksamhet, finansiella ställning och resultat.

Utöver vad som framgår av denna delårsrapport finns en mer omfattande beskrivning av bankens risker och riskhantering i årsredovisningen för 2018. Sedan den publicerades har inga väsentliga förändringar inträffat.

Likviditet

Bankens likvida medel uppgick per 30 juni 2019 till 1 102 mkr och består av kortfristiga dagslån. Banken har därutöver en betydande likviditet i form av placeringar i räntebärande värdepapper. Sammanlagt uppgick likviditetsreserven och andra likviditetsskapande åtgärder till 3 367 mkr.

KI-tal

KI-talet efter kreditförluster, d v s summa kostnader i förhållande till summa intäkter efter kreditförluster, uppgick till 0,38 per 2019-06-30, vilket kan jämföras med 0,31 per 2018-06-30.

Resultatprognos

Bankens prognos för andra halvåret 2019 med ett fortsatt lågt ränteläge samt fortsatt osäkerhet i vår omvärld gör att bankens underliggande resultatprognos för 2019 bör uppgå till ca 210 mkr.

Revision

Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bankens revisorer.

RESULTATRÄKNING, TKR

	Not	jun-19	jun-18	förändring i %	dec-18
Ränteintäkter		96 815	89 321	8%	179 350
Räntekostnader		-8 559	-7 728	11%	-20 054
Räntenetto	2	88 256	81 593	8%	159 296
Erhållna utdelningar		126 740	113 495	12%	113 587
Provisionsintäkter	3	75 824	80 374	-6%	159 794
Provisionskostnader	4	-7 435	-7 168	4%	-16 517
Nettoresultat av finansiella transaktioner	5	1 585	-2 788	-157%	-114
Övriga rörelseintäkter		2 264	2 354	-4%	5 038
Summa rörelseintäkter		198 978	186 267	7%	261 788
Summa räntenetto och rörelseintäkter		287 234	267 860	7%	421 084
Allmänna administrationskostnader	6	-80 687	-83 489	-3%	-159 298
Avskrivning på materiella och immateriella anläggningstillgångar		-775	-1 080	-28%	-2 212
Övriga rörelsekostnader		-7 363	-6 772	9%	-13 689
Summa kostnader före kreditförluster		-88 825	-91 341	-3%	-175 199
Resultat före kreditförluster		198 409	176 519	12%	245 885
Kreditförluster, netto	7	-18 928	9 448	-300%	-919
Rörelseresultat		179 481	185 967	-3%	244 966
Bokslutsdispositioner		0	-315	-100%	
Skatt på periodens resultat		-11 544	-16 094	-28%	-29 025
Periodens resultat		167 937	169 558	-1%	215 941

RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT, TKR

	jun-19	jun-18	dec-18
Periodens resultat	167 937	169 558	215 941
Övrigt totalresultat			
Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat			
Årets förändringar i verkligt värde på finansiella tillgångar som kan säljas	6 697	-1 448	1 623
Förändringar i förlustreserv på finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	1 238	591	-749
Skatt hänförlig till komponenter i övrigt totalresultat	-2 195	-700	-351
Poster som inte kan omföras till periodens resultat			
Förändringar i verkligt värde på egetkapitalinstrument värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat	-520 461	-52 775	-38
Skatt hänförlig till poster som inte kommer att omföras till periodens resultat			-38
Periodens övrigt totalresultat	-514 720	-54 332	485
Periodens totalresultat	-346 783	115 226	216 426

BALANSRÄKNING, TKR

	Not	jun-19	jun-18	dec-18
Tillgångar				
Kassa		5	3 659	2 250
Belåningsbara statsskuldförbindelser		724 334	287 559	605 888
Utlåning till kreditinstitut		1 140 103	1 598 448	591 997
Utlåning till allmänheten	8	9 541 481	9 729 551	9 890 298
Förändring i verkligt värde på säkrat belopp i portföljsäkring		10 113	8 893	3 719
Obligationer o andra rtebär värdep.		1 540 409	1 269 633	1 553 918
Aktier och andelar		1 246 627	1 702 168	1 755 471
Materiella tillgångar		19 969	21 512	20 565
Aktuell skattefordran		61 457	4 742	0
Övriga tillgångar		8 678	7 354	37 649
Uppskjuten skattefordran		186	568	0
Förutbet. kostn/upplupna intäkter		78 454	81 016	59 997
Summa tillgångar		14 371 816	14 715 103	14 521 752
Skulder och eget kapital				
Skulder till kreditinstitut		5 879	3 143	1 304
Inlåning från allmänheten		11 300 202	11 352 066	11 096 215
Aktuell skatteskuld		0	0	0
Övriga skulder		28 457	35 120	19 755
Upplupna kostn/förutbet. intäkter		24 177	23 631	13 409
Avsättningar				
Avsättning för pensioner och liknande förpliktelse		871	858	871
Uppskjuten skatteskuld		562	577	570
Övriga avsättningar	9	6 096	1 768	7 173
Summa skulder		11 366 244	11 417 163	11 139 297
Obeskattade reserver		0	315	0
Eget kapital				
<i>Bundet eget kapital</i>				
Aktiekapital (700 000 st aktier och kvotvärde 1 000 kr)		700 000	700 000	700 000
<i>Fritt eget kapital</i>				
Överkursfond		412 708	412 708	412 708
Fond för verkligt värde		725 032	1 186 517	1 239 752
Balanserad vinst eller förlust		999 895	828 842	814 054
Periodens resultat		167 937	169 558	215 941
Summa eget kapital		3 005 572	3 297 625	3 382 455
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		14 371 816	14 715 103	14 521 752

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Överkurs-fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2018-01-01	700 000	412 708	1 239 268	680 314	213 191	3 245 481
Justering för IFRS9 (netto efter skatt)			1 581	-14 264		-12 683
Justerat eget kapital 2018-01-01	700 000	412 708	1 240 849	666 051	213 191	3 232 799
Vinst-disposition				213 191	-213 191	0
Periodens resultat					169 558	169 558
Periodens övrigt totalresultat			-54 332			-54 332
Periodens totalresultat			-54 332		169 558	115 226
Utdelning enl beslut på ordinarie bolags-stämma 2018-04-26				-50 400		-50 400
Utgående eget kapital 2018-06-30	700 000	412 708	1 186 517	828 842	169 558	3 297 625

	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital			Totalt eget kapital
	Aktiekapital	Överkurs-fond	Fond för verkligt värde	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående eget kapital 2019-01-01	700 000	412 708	1 239 752	814 054	215 941	3 382 455
Vinst-disposition				215 941	-215 941	0
Periodens resultat					167 937	167 937
Periodens övrigt totalresultat			-514 720			-514 720
Periodens totalresultat			-514 720		167 937	-346 783
Utdelning enl beslut på ordinarie bolagsstämma 2019-04-25				-30 100		-30 100
Utgående eget kapital 2019-06-30	700 000	412 708	725 032	999 895	167 937	3 005 572

KASSAFLÖDESANALYS, TKR

	jan-jun 2019	jan-jun 2018	Helår 2018
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	179 481	185 967	244 966
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:	-6 394		
Orealiserad del av nettoresultat av finansiella transaktioner	-1 238	241	-309
Avskrivningar	775	1 080	2 212
Kreditförluster	20 675	-8 810	2 186
Betald inkomstskatt	-11 259	-17 079	-32 764
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	182 040	161 399	216 291
Ökning/minskning av utlåning till allmänheten	323 695	-532 503	-683 575
kreditinstitut	-5 155	-3 094	4 324
Ökning/minskning av aktier, Ökning/minskning av värdepapper, omsättningstillgångar	-97 976	89 960	-530 553
Ökning/minskning av inlåning från allmänheten	203 987	980 394	724 543
kreditinstitut	4 575	601	-1 238
Förändring av övriga tillgångar	-48 034	-20 794	-27 315
Förändring av övriga skulder	19 470	17 175	-1 281
Kassaflöde från den löpande verksamheten	582 602	693 138	-298 804
Investeringsverksamheten			
Avyttring/inlösen av finansiella tillgångar	0	0	0
Investeringar i finansiella tillgångar	-11 617	-25 865	-34 180
Försäljning av materiella tillgångar			0
Förvärv av materiella tillgångar	-179	-953	-1 138
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-11 796	-26 818	-35 318
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning	-30 100	-50 400	-50 400
Årets kassaflöde	540 706	615 920	-384 522
Likvida medel vid periodens början	561 392	945 914	945 914
Likvida medel vid periodens slut	1 102 098	1 561 834	561 392
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel</i>			
Kassa	5	3 659	2 250
Banktillgodohavanden	1 102 093	1 558 175	559 142
Summa enligt kassaflödesanalysen	1 102 098	1 561 834	561 392

Not 1 Redovisningsprinciper Delårsrapporten för Sparbanken Alingsås AB har upprättats i enlighet med lagen

(1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag 9 kap. och Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (FFFS 2008:25) 8 kap.

Samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder har tillämpats som i den senaste årsredovisningen.

IFRS 16

Eftersom banken inte tillämpar IFRS 16 i enlighet med undantaget i RFR 2, så har ikraftträdandet av IFRS 16 den 1 januari 2019 inte påverkat bankens redovisning av leasing.

Not 2 Räntenetto	jun-19	jun-18
Utlåning till kreditinstitut	2 161	6
Utlåning till allmänheten	85 876	79 241
Räntebärande värdepapper	9 295	10 607
Varav derivat		
- säkringsredovisning	-1 760	-2 804
IFRS9 Ränteintäkter	-517	-533
Summa	96 815	89 321
Varav:		
värderade till verkligt värde via RR	9 295	10 607
ränteintäkt från osäkra fordringar		
Räntekostnader		
Skulder till kreditinstitut	-1 473	1
Inlåning från allmänheten	-5 198	-5 381
varav: kostnad för insättningsgaranti	-3 827	-4 086
Övriga	-1 888	-2 348
Varav: kostnad för resolutionsavgift	-1 875	-2 345
Summa	-8 559	-7 728
Summa räntenetto	88 256	81 593

Not 3 Provisionsintäkter	jun-19	jun-18
Betalningsförmedlingsprovisioner	8 184	8 354
Utlåningsprovisioner	35 423	40 938
Inlåningsprovisioner	7 509	6 780
Provisioner avseende utställda finansiella garantier	476	397
Värdepappersprovisioner	20 589	20 356
Övriga provisioner	3 643	3 549
Summa	75 824	80 374

Not 4 Provisionskostnader	jun-19	jun-18
Betalningsförmedlingsprovisioner	4 604	4 707
Värdepappersprovisioner	2 290	1 953
Övriga provisioner	541	508
Summa	7 435	7 168

Not 5 Nettoresultat av finansiella transaktioner	jun-19	jun-18
Aktier/andelar	0	-3
Räntebärande värdepapper	1	-2 502
Provision för garantiåtagande	0	0
Valutakursförändringar	346	548
Nettoresultat verkligt värde via ÖT	1 238	-591
Summa	1 585	-2 789

Not 6 Allmänna administrationskostnader	jun-19	jun-18
Personalkostnader		
-Löner och arvoden	27 989	28 950
-Sociala avgifter	5 107	5 140
-Kostnader för pensionspremier	10 778	11 227
-avsättning till vinstandelsstifelse, inkl löneskatt	2 987	1 340
-övriga personalkostnader	1 985	2 012
Summa personalkostnader	48 846	48 669

Övriga administrationskostnader		
-Hyror och andra lokalkostnader	3 070	2 564
-IT-kostnader	20 202	19 506
-Revisions- och Konsultkostnader	4 027	7 766
-Porto och Telefon	863	1 602
-Fastighetskostnader	748	799
-Övriga	2 931	2 583
Summa övriga administrationskostnader	31 841	34 820
Summa Allmänna administrationskostnader	80 687	83 489

Not 7 Kreditförluster, netto	juni -19	juni -18
Lån till upplupet anskaffningsvärde		
Förändring reservering - stadie 1	88	-2 020
Förändring reservering - stadie 2	387	-2 558
Förändring reservering - stadie 3	-21 295	13 064
Summa	-20 820	8 486
Lån till upplupet anskaffningsvärde via Swedbank hypotek		
Förändring reservering - stadie 1	-159	0
Förändring reservering - stadie 2	1 809	0
Förändring reservering - stadie 3	-206	0
Summa	1 444	0
Periodens nettokostnad för konstaterade förluster	-932	-2 339
Periodens nettokostnad för modifieringar		
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	1 747	638
Summa	815	-1 701
Låneåtaganden och finansiella garantiavtal		
Förändring reservering - stadie 1	-73	92
Förändring reservering - stadie 2	-230	10
Förändring reservering - stadie 3	-64	2 561
Summa	-367	2 663
Summa kreditförluster	-18 928	9 448

Not 8 Utlåning till allmänheten	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	Totalt
Redovisat bruttovärde				
Utlåning i svensk valuta				
Redovisat bruttovärde per 1 jan 2019	8 968 725	885 968	76 418	9 931 111
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2019	8 822 591	679 451	100 460	9 602 502
Förlustreserver				
Förlustreserver per 1 januari 2019	6 740	13 012	24 875	44 627
Nya finansiella tillgångar	1 114	1 006	499	2 619
Bortbokade finansiella tillgångar	-342	-3 017	-1 497	-4 856
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	-662	-313	41	-934
Förändringar i makroekonomiska scenarier	81	176	-14	243
Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	277	95	12 621	12 993
överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-627	2 526		1 899
från stadie 1 till stadie 3	-48		7 976	7 928
från stadie 2 till stadie 1	117	-628		-511
från stadie 2 till stadie 3		-235	2 766	2 531
från stadie 3 till stadie 2		10	-181	-171
från stadie 3 till stadie 1	4		-400	-396
Valutakursförändringar				0
Övrigt				0
Förlustreserver per 30 juni 2019	6 654	12 632	46 686	65 972

Not 9 Finansiella garantier och låneåtaganden-förändringar i förlustreserver

	Stadie 1	Stadie 2	Stadie 3	Totalt
Förlustreserv per 1 januari 2019				
Redovisat bruttovärde per 1 jan 2019	13 370 400	990 193	23 845	14 384 438
Redovisat bruttovärde per 30 juni 2019	11 329 633	727 322	10 436	12 067 391
Förlustreserver				
Förlustreserver per 1 januari 2019	929	4 958	1 286	7 173
Nya låneåtaganden eller lånelöften	76	13		89
Låneåtaganden, Swedbank hypotek	-3	-1 218	-223	-1 444
Finansiella garantier och lånelöften, kontrakt som förfallit eller sålts	-103	-64	-20	-187
Förändrade riskvariabler (EAD, PD, LGD)	60	-79	58	39
Förändringar i makroekonomiska scenarier	15	9	1	25
Förändringar p g a expertutlåtanden (manuella modifieringar och individuella bedömningar)	98	34	137	269
överföringar mellan stadier under perioden				
från stadie 1 till stadie 2	-90	400		310
från stadie 1 till stadie 3			3	3
från stadie 2 till stadie 1	16	-82		-66
från stadie 2 till stadie 3				0
från stadie 3 till stadie 2				0
från stadie 3 till stadie 1			-115	-115
Valutakursförändringar				0
Övrigt	0			0
Förlustreserver per 30 juni 2018	998	3 971	1 127	6 096

Not 10 Närstående

Närståenderelationer

Banken har ett omfattande samarbete med Swedbank AB. Detta samarbete regleras i ett samarbetsavtal som löper till 2024-06-30. Avtalet förlängs därefter automatiskt med tre år om uppsägning ej har skett. Avtalet omfattar bl a förmedling av hypotekslåning till Swedbank Hypotek och förmedling av fond och försäkringssparande till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring. Banken har per 2019-06-30 förmedlat hypotekslåning till Swedbank Hypotek till en total volym på 12 061 mkr. För detta har banken erhållit en provisionsersättning för första halvåret 2019 på 33,0 mkr, som redovisas under utlåningsprovisioner. Om kreditförluster uppstår i förmedlad kreditstock avräknas dessa från utbetalade provisioner upp till ett maximalt belopp om innevarande års provisioner.

Till Swedbank Robur och Swedbank Försäkring har banken förmedlat fondsparande på 4 693 mkr och försäkringssparande på 1 939 mkr. För detta har banken erhållit 15,5 mkr respektive 3,0 mkr i provision för första halvåret 2019. Både fondprovisionen och försäkringsprovisionen redovisas under värdepappersprovisioner. Provisionen för både fond och försäkring beräknas utifrån utestående marknadsvärde dag för dag.

Sammanställning över närståendetransaktioner

tkr	år	Erhållen ränta	Uppl ränta att betala	Betald ränta	Fordran på närstående per bokslutsdagen	Skuld till närstående per bokslutsdagen
Närstående relation						
Andra närstående	2019-06-30	0	34	0	26 582	128 504
Andra närstående	2018-06-30	0	0	0	0	102 836

Med andra närstående avses majoritetsaktieägare samt bolag som står under betydande inflytande av bankens styrelseledamöter eller andra ledande befattningshavare i banken. Samtliga mellanhavanden är på marknadsmässiga grunder.

Not 11 Kapitaltäckning

Informationen om bankens kapitaltäckning nedan avser sådan periodisk information som ska lämnas enligt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om offentliggörande av information om kapitaltäckning och riskhantering (FFFS 2014:12). Övriga upplysningar som krävs enligt dessa föreskrifter lämnas på bankens hemsida www.sparbankenalingas.se

För banken gäller enligt lag specifika minimikapitalkrav för kreditrisker, marknadsrisker och operativa risker. Banken har därutöver en intern kapitalutvärderingsprocess som ska tillförsäkra att bankens kapital även täcker andra risker i verksamheten som koncentrationsrisker i kreditportföljen, ränterisker i balansräkningen etc. Upplysningar nedan om kapitalkravet begränsar sig till det legala minimikapitalkravet.

Kapitalbas	jun-19	jun-18	dec-18
Kärnprimärkapital: instrument och reserver			
Aktiekapital	700 000	700 000	700 000
Överkursfond	412 708	412 708	412 708
Fond för verkligt värde	725 032	1 184 475	1 239 752
Balanserad vinst	999 895	828 842	814 054
Verifierat resultat efter föreslagen vinstdisposition och förutsägbara	-	-	185 842
Kärnprimärkapital före lagjusteringar	2 837 635	3 126 025	3 352 356
Värdejustering på grund av kraven på försiktig värdering	-2 548	-1 557	-2 495
Kärnprimärkapital: lagstiftningsjusteringar			
Lagstiftningsjusteringar som avser orealiserade vinster och förluster	-962 892	-1 389 566	-1 420 234
Kärnprimärkapital efter avdrag	1 872 195	1 734 902	1 929 627
Total kapitalbas	1 872 195	1 734 902	1 929 627
Kapitalrelationer, buffertar mm			
Summa riskvägt exponeringsbelopp	8 831 676	8 757 469	8 889 466
Kärnprimärkapitalrelation	21,20%	19,81%	21,71%
Primärkapitalrelation	21,20%	19,81%	21,71%
Total kapitalrelation	21,20%	19,81%	21,71%
Buffertkrav	4,50%	4,50%	4,50%
-varav kapitalkonserveringsbuffert	2,50%	2,50%	2,50%
-varav kontracyklisk buffert	2,00%	2,00%	2,00%
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	8,70%	7,31%	8,70%
Totalt internt bedömt kapitalbehov	2,40%	2,00%	2,00%
Riskvägt expopneringsbelopp	jun-19	jun-18	dec-18
Exponeringar mot institut	248 848	377 157	145 178
Exponeringar mot företag	4 654 933	4 332 416	4 751 300
Exponeringar mot hushåll	1 528 143	1 506 705	1 500 983
Exponeringar säkrade genom panträtt i fastigheter	1 253 906	1 268 144	1 272 648
Fallerande exponeringar	65 359	176 865	91 268
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	23 572	36 900	23 707
Aktieexponeringar	283 735	312 603	335 236
Övriga poster	83 823	89 424	79 514
Summa för exponering som redovisas enligt schablonmetoden	8 142 319	8 100 214	8 199 834
Summa exponeringsbelopp för operativ risk	689 157	656 143	689 157
Summa exponeringsbelopp för kreditvärdighetsjusteringsrisk enl	200	1 112	475
Summa riskvägt exponeringsbelopp	8 831 676	8 757 469	8 889 466

Kapitalkrav	jun-19	jun-18	dec-18
Kapitalkrav för kreditrisk enl schablonmetoden	651 386	648 017	655 986
Kapitalkrav för operativ risk enl basmetoden	55 133	52 491	55 133
Kapitalkrav för kreditvärdighetsjusteringsrisk enl schablonmetoden	16	89	38
Totalt minimikapitalkrav	706 534	700 598	711 157

Alingsås den 26 augusti 2019
(fastställd på styrelsesammanträde denna dag)

Staffan Svantesson
Verkställande Direktör